
LĪGUMS Nr. 

Par  

 

Madonā                                                                                                     2018.gada “  ”.janvārī 

 

Madonas novada pašvaldības SIA „Madonas slimnīca”, vienotais reģistrācijas nr.LV 

40003356507, tās valdes priekšsēdētāja Arta Stubura personā, kurš rīkojas uz Statūtu un 

19.05.2017. valdes lēmuma nr.1 (prot.1.1.4/11) pamata, turpmāk šā līguma tekstā saukts 

Pasūtītājs no vienas puses, un 

 

.................... , reģ. Nr. ........................., tās ......................., personā,  kas rīkojas uz Statūtu 

pamata, turpmāk šī līguma tekstā saukts Piegādātājs, no otras puses,  

 

abi kopā un katrs atsevišķi turpmāk šī līguma tekstā saukti par Līdzējiem, pamatojoties uz 

iepirkuma „Medicīnas preču piegāde ķirurģijai 2018.-2019.gadam”, Id. Nr. MNP SIA MS 

2017/12, turpmāk šī Līguma tekstā saukts Iepirkums, rezultātiem un SIA “B.Braun Medical” 

iesniegto piedāvājumu, noslēdz šādu Līgumu: 

 

1. Līguma priekšmets, tā vērtība. 

1.1. Piegādātājs piegādā Pasūtītājam medicīnas preces ķirurģijai (iepirkuma priekšmeta 

...............daļa), saskaņā ar Iepirkumā iesniegto tehnisko specifikāciju - finanšu piedāvājumu 

(pielikums Nr.1), kas atbilst  Iepirkuma tehniskajai specifikācijai.  

1.2. Piegādes vieta: Madonas novada pašvaldības SIA „Madonas slimnīca”, Rūpniecības 

iela 38, Madona, Madonas novads, LV 4801. 

1.3. Līgumu summa ir EUR ................... (..................) bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Pievienotās vērtības nodoklis tiek maksāts saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošo 

nodokļa likmi. 

1.4. Ja saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem turpmāk 

tiek grozīta PVN likme, kopējā līguma summa (kā arī jebkuru Līgumā noteikto daļējo 

maksājumu apmērs) ar PVN tiek grozīta attiecīgi PVN likmes izmaiņām bez atsevišķas 

Pušu vienošanās, ņemot par pamatu līguma summu bez PVN, kas paliek nemainīga, un 

jauno nodokļa likmi. 

1.5. Pasūtītājam ir saistošas turpmākās izmaiņas Preces cenrādī tikai Preces cenas 

samazinājuma gadījumā – ar Piegādātāja lēmuma par Preču cenas samazinājumu 

pieņemšanas dienu. Par pieņemto lēmumu Pasūtītājs informējams rakstveidā, 3 (trīs) 

kalendāro dienu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas.  

1.6. Parakstot Līgumu, Piegādātājs apzinās, Pasūtītājam nav pienākums Līguma darbības 

laikā pasūtīt Preci no Piegādātāja par visu Līguma 1.3.punktā noteikto summu.  Pasūtītājam 

piegādājamo Preču apjomi ir atkarīgi no pacientu plūsmas, un sakarā ar to Preču apjomi 

varētu būt lielāki vai mazāki par Piedāvājumā noteikto 

1.7. Piegādāto Preču derīguma termiņš piegādes brīdī ir ne mazāk kā 75% no kopējā 

Preces derīguma termiņa. 

1.8. Ja Pasūtītājam būs nepieciešamas preces, kas nav iekļautas tehniskajā specifikācijā, 

bet ir Piegādātāja sortimentā, šādu preču piegāde notiks tikai pēc cenas saskaņošanas ar 

Pasūtītāju. Šādu preču apjoms vienošanās izpildes laikā nevar pārsniegt 10% (desmit 

procentus) no 1.3.punktā norādītās kopējās summas. 

 

2. Preču piegāde un kvalitāte. 

2.1. Piegādātās Preces kvalitātei ir jāatbilst izgatavotājrūpnīcas noteikumiem. 

2.2. Par piegādātās Preces kvalitātes atbilstību atbild Piegādātājs. 



Iepirkums „ Medicīnas preču piegāde ķirurģijai 2018.-2019.gadam ” 

Iepirkuma identifikācijas numurs MNP SIA MS 2017/12 

 

2 
 

2.3. Par Preces kvalitātes zudumiem, kuri radušies pēc Preces nodošanas Pasūtītājam, 

atbild Pasūtītājs. 

2.4. Precei, tai skaitā, tās iepakojumam, apritei un piegādei, jāatbilst ražotāja noteiktām 

prasībām un Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu, uzraugošo institūciju, kā arī 

Eiropas Savienības standartu prasībām. Precei jābūt iepakotai tā, lai transportēšanas un 

glabāšanas laikā saglabātos nemainīga Preces kvalitāte. 

2.5. Precēm jābūt ar instrukcijām, kas ir latviešu valodā, atbilstoši spēkā esošiem 

normatīvajiem aktiem. 

2.6. Preces tiek piegādātas atsevišķās partijās 5 (piecu) darba dienu laikā pieprasījuma 

saņemšanas, pamatojoties uz Pasūtītāja pasūtījumiem, kurus Pasūtītājs veic vai nu pa e-

pastu..., vai pa faksu...vai pa telefonu... Katrā pasūtījumā Pasūtītājs nosaka Preču daudzumu, 

sortimentu, piegādes laiku un vietu. 

2.7. Līguma ietvaros saskaņā ar Pasūtītāja pasūtījumiem var tikt piegādātas Preces, kas 

aizstāj Līguma pielikumā norādītās Preces, ja tās pēc būtības ir aizstājamas. Līdzēji pārstāvji 

iepriekš vienojas par šādu aizstājošu Preču piegādi un cenām. 

2.8. Pieņemot piegādāto Preci, Pasūtītājam ir jāpārbauda piegādātās Preces atbilstība 

pasūtījumam un pavadzīmei – rēķinam un jāizdara atzīme par Preces pieņemšanu uz viena 

no preču pavadzīmes – rēķina eksemplāriem, kurš tiek atdots Piegādātājam. 

2.9. Ja pieņemot Preci Pasūtītājs atklāj iztrūkumu, bojājumus, neatbilstību kvalitātei vai 

cita veida neatbilstību šī līguma nosacījumiem un/vai pavadzīmēm, Pasūtītājs sagatavo un 

nogādā Piegādātājam atbilstīgu aktu 5 kalendāra dienu laikā, iepriekš, bet ne vēlāk kā nākošā 

dienā pēc Preces piegādes, telefoniski paziņojot Piegādātājam par šo faktu. 

2.10. Piegādātāja pienākums ir 24 stundu laikā nosūtīt pārstāvi apstākļu noskaidrošanai vai 

arī paziņot Pasūtītājam par pretenzijas atzīšanu un, ja Prece ir bojāta, dot norādījumus par 

rīcību ar bojāto Preci. 

2.11. Kvalitātei neatbilstīgu Preci Pasūtītājs var pieņemt glabāšanā, līdz tā tiek apmainīta 

pret kvalitatīvu. Šajā gadījumā Piegādātājs sedz izdevumus, kas saistīti ar nekvalitatīvās 

Preces atgriešanu vai apmaiņu. 

2.12. Pasūtītāja pretenzijas par Preces kvalitāti, kuras atklātas pēc Preces pieņemšanas, tiek 

izskatītas Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā.  

2.13. Ja Preces ražotājs veic noteiktas izmaiņas un Piegādātājs, no tā neatkarīgu iemeslu 

dēļ, nespēj vairs piegādāt Preci, Piegādātājs var piegādāt Iepirkuma procedūras Tehniskās 

specifikācijas - finanšu piedāvājumam atbilstošas ekvivalentas Preces, ņemot vērā, ka 

ekvivalentās Preces cena ir tāda pati kā Piedāvājumā vai zemāka. Pirms šādas ekvivalentas 

Preces piegādes Piegādātājs šo piegādi saskaņo ar Pasūtītāju. Pasūtītājs ir tiesīgs veikt 

Piegādātāja piedāvātās ekvivalentās Preces pārbaudi. 

 

3. Pušu saistības.  

3.1. Piegādātāja  saistības. 

3.1.1. Veikt Preces piegādi pa daļām 5 (piecu) darba dienu laikā pēc Pasūtītāja pasūtījuma 

saņemšanas. 

3.1.2. Piegādātājs ir atbildīgs par piegādātās Preces atbilstību Latvijas Republikas 

normatīvo aktu prasībām. 

3.1.3. Atbildīgā persona šī līguma ietvaros no Piegādātāja puses ir ___, tālr. ___. 

3.2. Pasūtītāja saistības. 

3.2.1. Pieņemt Piegādātāja piegādāto Preci, ja tā atbilst pasūtījumam. 

3.2.2. Veikt Piegādātāja Preces piegādes grafika saskaņošanu un apstiprināšanu. 

3.2.3. Pasūtītājs drīkst veikt izmaiņas Preces daudzumā (pa pozīcijām) līguma kopējās 

summas ietvaros, informējot par to Piegādātāju. 



Iepirkums „ Medicīnas preču piegāde ķirurģijai 2018.-2019.gadam ” 

Iepirkuma identifikācijas numurs MNP SIA MS 2017/12 

 

3 
 

3.2.4. Atbildīgā persona šī līguma ietvaros no Pasūtītāja puses ir operāciju vecākā māsa 

Agnija Ozola, tālruņa numurs 29205631. 

3.2.5. Apmaksāt Piegādātāja iesniegtos rēķinus atbilstoši šī līguma 4.sadaļā fiksētajai 

apmaksas kārtībai. 

 

4. Apmaksas kārtība.  

4.1. 100 % pēcapmaksa 30 dienu laikā pēc preču pavadzīmes – rēķina parakstīšanas.  

4.2. Preču pavadzīmē - rēķinā obligāti ir jānorāda šī iepirkuma līguma numurs, preces 

kataloga numurs / kods, kā arī nosaukuma jāatbilst pretendenta piedāvājumam atklātajam 

konkursam. 

 

 

 

5. Sankcijas, zaudējumu atlīdzināšana. 

5.1. Par katru nokavēto Preces piegādes dienu Pasūtītājs ir tiesīgs prasīt Piegādātājam 

maksāt līgumsodu 0.5%  apmērā no Līguma summas, bet ne vairāk kā 10% no Līguma 

summas. 

5.2. Par katru nokavēto apmaksas dienu Piegādātājas ir tiesīgs prasīt Pasūtītājam maksāt 

līgumsodu 0.5%  apmērā no Līguma summas, bet ne vairāk kā 10% no Līguma summas. 

5.3. Ja Piegādātājs nepiegādā Preci atbilstoši šī līguma pielikumiem un piegāde nokavēta 

vairāk kā 10 (desmit) dienas, tad Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusēji lauzt līgumu, paziņojot par to 

Piegādātājam. Šajā gadījumā Piegādātājam jāsamaksā Pasūtītājam līgumsods 10% (desmit 

procenti) apmērā no šī līguma 1.3.punktā noteiktās kopējās summas bez PVN. 

5.4. Katra Puse ir finansiāli atbildīga par tiešajiem zaudējumiem, kas radušies citai 

līgumslēdzējai Pusei ļaunprātības, kā arī rupjas neuzmanības rezultātā.  

5.5. Piegādātājs ir atbildīgs par piegādātās Preces kvalitāti, un šai sakarā sedz 

Pasūtītājam visus pierādāmos ar Preces neatbilstību kvalitātei un/vai Līguma noteikumiem 

saistītos zaudējumus.  

 

6. Nepārvaramā vara. 

6.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda 

neizpilde radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība 

sākusies pēc līguma noslēgšanas un kuru nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Pie 

nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, 

avārijas, katastrofas, epidēmijas, kara darbība, streiki, iekšējie nemieri, blokādes, varas un 

pārvaldes institūciju rīcība, normatīvu aktu, kas būtiski ierobežo un aizskar Pušu tiesības un 

ietekmē uzņemtās saistības, pieņemšana un stāšanās spēkā.  

6.2. Pusei, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 

nekavējoties par šādiem apstākļiem rakstveidā jāpaziņo otrai Pusei. Ziņojumā jānorāda, kādā 

termiņā, pēc viņu uzskata, ir iespējama un paredzama viņu līgumā paredzēto saistību izpilde, 

un, pēc otras Puses pieprasījuma, šādam ziņojumam ir jāpievieno izziņa, kuru izsniegusi 

kompetenta institūcija un kura satur minēto ārkārtējo apstākļu darbības apstiprinājumu un to 

raksturojumu. 

 

7. Līguma darbības laiks. 

7.1. Līgums ir spēkā divus gadus no tā abpusējas parakstīšanas dienas vai līdz tiek 

sasniegta Līguma 1.3.punktā noteiktā summa, ņemot vērā 1.8.punktu, atkarībā no tā, kurš 

nosacījums iestājas ātrāk. 



Iepirkums „ Medicīnas preču piegāde ķirurģijai 2018.-2019.gadam ” 

Iepirkuma identifikācijas numurs MNP SIA MS 2017/12 

 

4 
 

7.2. Ja līguma darbības laikā netiek sasniegta Līguma 1.3.punktā noteiktā summa, ņemot 

vērā 1.8.punktu, Pusēm vienojoties līguma darbības termiņš var tikt pagarināts uz laiku līdz 

vienam gadam. 

 

8. Nobeiguma noteikumi. 

8.1. Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdus Puses apņemas risināt  savstarpēju 

sarunu veidā. Gadījumā, ja Puses nespēj vienoties, strīds risināms tiesā Latvijas Republikā 

spēkā esošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā. 

8.2. Līgums var tikt papildināts vai grozīts, Pusēm savstarpēji vienojoties. Jebkuras 

līguma izmaiņas vai papildinājumi tiek noformēti vienošanās protokola veidā un pēc tā 

parakstīšanas kļūst par šī Līguma neatņemamām sastāvdaļām. 

8.3. Parakstīšanas brīdī līgums ir sastādīts uz trim lapām ar trim pielikumiem uz piecām 

lapām, divos autentiskos eksemplāros, no kuriem viens glabājas pie Pasūtītāja, otrs -  pie 

Piegādātāja.  

8.4. Ar šo līgumu ir noteikta  pilnīga Pušu vienošanās, un pēc tā parakstīšanas tas aizstāj 

un atsauc visas iepriekšējās mutiskās un rakstiskās vienošanās, sarunas, dokumentus un 

korespondenci starp Pusēm sakarā ar līguma priekšmetu. 

8.5. Pielikumā: 1.pielikums “Tehniskā specifikācija – finanšu piedāvājums”. 

 

9. Pušu juridiskās adreses un rekvizīti.  

 

Pasūtītājs:      

  

Piegādātājs: 

 

 

 

  

 


